
Gebietsabgrenzung
In Abstimmung mit Ihrem 
Medienberater: MediaPrint-
Tourenführung über selektierbare 
Einzelgebiete in vielfältigen 
Kombinationen

Mindestauflage     
5.000 Exemplare

Maximalauflage
Jeweils Gesamtauflage

Formate
Idealformat A4 
(Falz an der langen Seite), 
kleinere und größere 
Formate auf Anfrage 
möglich. 
Minimalformat: 
105 x 148 mm
Maximalformat: 
220 x 300 mm

Anzeigenschluss
14 Tage vor Erscheinen

Kontakt
business.krone.at/mediasolutions/
krone-beilagen

Buchbar in Kronen Zeitung, Krone bunt & Journalen*
Kosten pro 1.000 Stück 

Maximalgewicht: 80 g
Schwerere Prospekte, Sonderformate und Beilagen auf Anfrage.  
Preise exkl. Produktionskosten.

Erscheinungstermin Montag und nach Feiertagen auf Anfrage.

Detailauflagen, Streugebiete sowie nähere Informationen und technische Details 
finden Sie auf business.krone.at/mediasolutions/krone-beilagen.

ZUSATZHAUSHALTE 
Auf Anfrage beliefern wir auch Nicht-Krone-Abonnenten mit Ihrer Beilage – 
und das zu einem besonders attraktiven Tarif.

* nur möglich bei Journalen des Niederösterreichischen Pressehauses

TARIFE 2026 / BEILAGEN

ANLIEFERUNG
Für Montag / Dienstag: Freitag der Vorwoche, 12.00 Uhr 
Für Mittwoch / Donnerstag: 2 Werktage vor Erscheinen, 14.00 Uhr
Für Freitag: Montag derselben Woche, 14.00 Uhr
Für Samstag: Dienstag derselben Woche, 14.00 Uhr
Für Sonntag: Mittwoch derselben Woche, 14.00 Uhr

ab 85.000 Stück unter 85.000 Stück
TARIFKLASSE 1 TARIFKLASSE 2 TARIFKLASSE 1 TARIFKLASSE 2

Di – Sa So/Fei Di – Sa So/Fei

bis 20g  117,85 120,20 120,25 122,66

bis 40g 123,74 126,21 126,26 128,79

bis 60g 129,63 132,22 132,28 134,92

bis 80g 135,52 138,23 138,29 141,05

über 80g auf Anfrage auf Anfrage

BEILAGEN

Als größte Tageszeitungsdruckerei Österreichs übernehmen 
wir an drei Druck-Standorten sehr gerne auch Ihre Produktionen.

Zu den Kontaktdaten

        Drei Vorteile zeichnen 
        uns aus:

      - nachhaltige Fertigung
      - kostengünstige 
        Preisgestaltung 
     - unsere Schnelligkeit
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